

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 猿花上流砂防堰改築工事
工事地名	石川県白山市尾添地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584504007	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	191日間 自 令和 7年 6月12日 (当初) 至 令和 7年12月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	601,600
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 猿花上流砂防堰改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		62,285,773			
砂防土工			式	1		167,748			
掘削工			式	1		167,748			
掘削(砂防)		軟岩							単-1号
			m3	60	1,747	104,820			
土砂等運搬(砂防)		軟岩							単-2号
			m3	60	642.5	38,550			
整地									単-3号
			m3	60	133.2	7,992			
積込(ルース)(砂防)									単-4号
			m3	60	273.1	16,386			
コンクリート堰堤工			式	1		51,765,007			
作業土工			式	1		359,258			
床掘り(掘削(砂防))		軟岩							単-5号
			m3	70	1,747	122,290			
土砂等運搬(砂防)		軟岩							単-6号
			m3	70	642.5	44,975			
整地									単-7号
			m3	70	133.2	9,324			

設計内訳書

工事名	R 7 猿花上流砂防堰改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)(砂防)		m3	70	273. 1	19, 117			単-8号	
岩盤清掃		m2	76	2, 152	163, 552			単-9号	
コンクリート堰堤本体工		式	1		49, 329, 859				
型枠ブロック運搬	標準	個	137	2, 214	303, 318			単-10号	
型枠ブロック運搬	端部	個	40	2, 176	87, 040			単-11号	
型枠ブロック積込		個	177	2, 143	379, 311			単-12号	
型枠ブロック据付	標準	個	137	8, 018	1, 098, 466			単-13号	
型枠ブロック据付	端部	個	40	4, 811	192, 440			単-14号	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	1, 387	30, 360	42, 109, 320			単-15号	
残存型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	21	12, 710	266, 910			単-16号	
残存型枠	残存内部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	120	12, 710	1, 525, 200			単-17号	
用心鉄筋	SD345 D35 L=1.0m/本	本	403	6, 360	2, 563, 080			単-18号	

設計内訳書

工事名	R 7 猿花上流砂防堰改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
手摺		m	313	1,734	542,742			単-19号	
チップング		m2	212	1,236	262,032			単-20号	
間詰工		式	1		132,800				
間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	4	33,200	132,800			単-21号	
袖部対策工		式	1		1,943,090				
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	46	30,360	1,396,560			単-22号	
残存型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	43	12,710	546,530			単-23号	
構造物撤去工		式	1		7,789,568				
構造物取壊し工		式	1		4,665,344				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	512	9,112	4,665,344			単-24号	
運搬処理工		式	1		3,124,224				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	512	4,927	2,522,624			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 7 猿花上流砂防堰改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	512	1, 175	601, 600			単-26号
仮設工									
工事用道路工			式	1		2, 563, 450			
工事用道路盛土			式	1		705, 250			
敷砂利		RC-40 t=15cm	m3	290	1, 001	290, 290			単-27号
砂防仮締切工									
土砂締切			m2	800	518. 7	414, 960			単-28号
交通管理工			式	1		1, 513, 400			
交通誘導警備員			m3	1, 400	1, 081	1, 513, 400			単-29号
直接工事費									
共通仮設費			式	1		62, 285, 773			
共通仮設費			式	1		6, 206, 422			
共通仮設費			式	1		682, 422			

設計内訳書

工事名	R 7 猿花上流砂防堰改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		16,422			
工事台帳作成費			式	1		16,422			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		666,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		5,524,000			
純工事費			式	1		68,492,195			
現場管理費			式	1		20,390,000			
工事原価			式	1		88,882,195			
一般管理費等			式	1		15,447,805			
工事価格			式	1		104,330,000			
消費税相当額			式	1		10,433,000			
工事費計			式	1		114,763,000			

一式当たり内訳書

工事台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	土木一般世話役：0. 5人/式	式	1		16, 422			WYB00004 単一 46号
合 計					16, 422			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 747	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（砂防）		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1, 747	1, 747	CB330040		
計						1, 747			
単価						1, 747	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	60	単価	642. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（砂防）		標準 軟岩 0. 5km以下	m 3	60	642. 5	38, 550	CB330030	
計						38, 550		
単価						642. 5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地		単位	m3	数量	60	単価	133. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	60	133. 2	7, 992	CB210610	
計						7, 992		
単価						133. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込 (ルーズ) (砂防)		単位	m3	数量	60	単価	273. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 土砂	m 3	60	273. 1	16, 386	CB330010	
計						16, 386		
単価						273. 1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	70	単価	1, 747	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	70	1, 747	122, 290	CB330040		
計						122, 290			
単価						1, 747	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	70	単価	642. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（砂防）		標準 軟岩 0. 5km以下	m 3	70	642. 5	44, 975	CB330030	
計						44, 975		
単価						642. 5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	整地		単位	m3	数量	70	単価	133. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	70	133. 2	9, 324	CB210610	
計						9, 324		
単価						133. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-8号	積込 (ル-ズ) (砂防)		単位	m3	数量	70	単価	273. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ) (砂防)		標準 土砂	m 3	70	273. 1	19, 117	CB330010	
計						19, 117		
単価						273. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	岩盤清掃		単位	m2	数量	1	単価	2, 152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m 2	1	2, 152	2, 152	WB330400 単一 31号	
計						2, 152		
単価						2, 152	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	型枠ブロック運搬	標準	単位	個	数量	1	単価	2, 214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0. 5km以下	個	1	2, 214	2, 214	CB310040	
計						2, 214		
単価						2, 214	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	型枠ブロック運搬	端部	単位	個	数量	1	単価	2, 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 11個以上15個以下 0. 5km以下	個	1	2, 176	2, 176	CB310040	
計						2, 176		
単価						2, 176	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	型枠ブロック積込		単位	個	数量	1	単価	2, 143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2. 5t以下	個	1	2, 143	2, 143	CB310180	
計						2, 143		
単価						2, 143	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	型枠ブロック据付	標準	単位	個	数量	1	単価	8,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠ブロック据付		標準	個	1	8,018	8,018	WYB00001 単一 32号	
計						8,018		
単価						8,018	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	型枠ブロック据付	端部	単位	個	数量	1	単価	4,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠ブロック据付		端部	個	1	4,811	4,811	WYB00005 単一 33号	
計						4,811		
単価						4,811	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	30, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	30, 360	30, 360	WB330440 単－ 34号	
	計					30, 360		
	単価					30, 360	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	残存型枠	残存外部型枠(構造物一体型) 多貫通穴 φ 10-40	単位	m2	数量		単価	12, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	m 2	21	12, 710	266, 910	WB330850 単－ 35号	
	計					266, 910		
	単価					12, 710	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	残存型枠	残存内部型枠(構造物一体型)多貫通穴 φ 10-40	単位	m2	数量	120	単価	12, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	120	12, 710	1, 525, 200	WB330850 単一 35号	
計						1, 525, 200		
単価						12, 710	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	用心鉄筋	SD345 D35 L=1. 0m/本	単位	本	数量	100	単価	6, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（さく岩機）		400mm以上600mm未満	孔	100	2, 266	226, 600	CB224420	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 3 5	t	0. 751	113, 000	84, 863		
差筋定着工		φ 35 L=1000mm	本	100	3, 070	307, 000	WYB00002 単一 36号	
無収縮モルタル			k g	112	156	17, 472	WYB00003 単一 37号	
計						635, 935		
単価						6, 360	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	手摺		単位	m	数量	313	単価	1, 734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	313	1, 734	542, 742	WB330860 単一 38号	
計						542, 742		
単価						1, 734	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	チップング		単位	m2	数量	1	単価	1, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング（既設堰堤腹付け面）			m 2	1	1, 236	1, 236	WB330470 単一 39号	
計						1, 236		
単価						1, 236	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	33, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	33, 200	33, 200	WB330440 単一 40号	
計						33, 200		
単価						33, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	30, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	30, 360	30, 360	WB330440 単一 34号	
計						30, 360		
単価						30, 360	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	残存型枠	残存外部型枠(構造物一体型) 多貫通穴 φ 10-40	単位	m2	数量		単価	
						43		12, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	43	12, 710	546, 530	WB330850 単－ 35号	
計						546, 530		
単価						12, 710	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9, 112	9, 112	WB824010 単－ 41号	
計						9, 112		
単価						9, 112	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	512	単価	4, 927	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41.3km以下 全ての費用	m 3	512	4, 927	2, 522, 624	CB227010		
計						2, 522, 624			
単価						4, 927	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	500	1, 175	WB020052 単一 42号	
計						1, 175		
単価						1, 175	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	290	単価	1, 001
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	290	704	204, 160	CB330040	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	90	526. 7	47, 403	CB330030	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	290	132. 9	38, 541	CB210610	
計						290, 104		
単価						1, 001	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	敷砂利	RC-40 t=15cm	単位	m2	数量	800	単価	518. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	120	132. 9	15, 948	CB210610		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0 (山岳地割増：一里野以遠)	m 3	140	2, 850	399, 000			
計						414, 948			
単価						518. 7	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	土砂締切		単位	m3	数量	1, 400	単価	1, 081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	m 3	1, 400	736. 5	1, 031, 100	WB331330 単－ 43号	
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 ルース [°] 岩塊・玉石	m 3	1, 400	344. 1	481, 740	WB331330 単－ 44号	
計						1, 512, 840		
単価						1, 081	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	20	単価	17, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	20	17, 240	344, 800	WB010212 単一 45号	
計						344, 800		
単価						17, 240	円／人日	